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TID OG STED
På norsk har vi flere typer 
adverb. Tidsadverb sier noe om 
tidspunktet for når noe skjer. 
Stedsadverb forteller naturlig nok 
noe om stedet det handler om. 

Så enkelt er det ikke alltid i de 
bibelske tekstene. Både på hebraisk 
og gresk kan ett og samme ord være 
både tidsadverb og stedsadverb. Det 
kan skape stor forvirring! Meningen 
kan derfor bli veldig forskjellig om 
vi lar det som skjer handle om tiden 
eller stedet. Her er et eksempel på 
det.

I ØST
I 1 Mos 2,8 fra leser vi i NO 1930: 
«Og Gud Herren plantet en have i 
Eden, i Østen.» NO 1978 har nesten 
samme oversettelse: «Herren Gud 
plantet en hage i Eden, et sted i øst.»

Mange bibeltro mennesker har der-
for tatt disse ordene helt bokstavelig. 
Opp gjennom tidene har mange lett 
etter Edens hage et sted i øst. Da 
gravde de oftest i det gamle Meso-
potamia, i området mellom elvene 
Eufrat og Tigris. 

I GAMMEL TID
Edens hage er aldri blitt funnet! Det 
har sin naturlige forklaring. Det hen-

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

ger sammen med at det hebraiske 
ordet miqqædæm kan brukes både 
om himmelretningen øst og om 
fortiden. Det samme ordet kan altså 
bety både i øst og i gammel tid.

I NO 2011 er det derfor oversatt slik: 
«Herren Gud plantet i gammel tid 
en hage i Eden.» I Septuaginta (GT 
på gresk) er ordet Eden oversatt 
med paradis. Det er på den måten 
at Edens hage har blitt til paradiset. 
Forestillingen om paradiset har hatt 
stor betydning i beskrivelsen av vår 
kristne tro.

FRA ØST
I beretningen om Babels tårn er 
betydningen av miqqædæm brukt 
som stedsadverb. I 1 Mos 11,2 er 
oversatt med «Da de brøt opp fra øst, 
fant de en bred dal i landet Sinear og 
slo seg ned der.»

Når miqqædæm oversettes med i 
gammel tid i stedet for i øst, under-
streker det at fortellingene om 
Adam og Eva i paradiset ikke er 
historiske beretninger. Adam betyr 
menneske og Eva betyr liv. Adam 
og Eva er ikke de to første historiske 
menneskene på jorden. Poenget med 
skapelsesberetningene er derimot å 
fortelle at det er vi som er Adam og 
Eva. 
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Prestens penn

Terror, hat og frykt!
Sommerferien hadde akkurat startet for mange, da 
nyheten om skyting i Oslo, med to drepte og flere 
skadde, nådde oss gjennom nyhetskanalene. Hendelsen 
ble raskt forstått som et angrep på LHBT-miljøet 
(LHBT = Lesbiske, homofile, biseksuelle og trans-
personer), både pga. stedet det skjedde og tidspunktet, 
like før prideparaden som var planlagt den 25. juni. 
Gjerningsmannen har selv ikke uttalt seg om motivet, 
men det er naturlig å tenke at handlingen er knyttet til 
pride-markeringen.

Bare åtte dager senere fikk vi høre om skyting i Køben-
havn med flere drepte og skadde, og fra USA får vi ofte 
nyheter om masseskyting og drap, noen ganger rettet 
mot den fargede befolkning, andre ganger rettet mot 
helt tilfeldige personer.

I etterkant av skytingen i Oslo har støtteerklæringene 
til LHBT-miljøet vært mange, også fra kirken og 
kirkens ledelse. Selv om det er en selvfølge, er det både 
rett og viktig å uttrykke støtte til alle som blir utsatt for 
slike grusomme handlinger. Vi fordømmer all form for 
hat, terror, forfølgelse og trakassering som retter seg 
mot enkeltmennesker eller grupper, enten det er pga. 
seksuell orientering, hudfarge, religion eller annet. 

Gud hater ingen. Gud hater urett, urettferdighet og ond-
skap, men Gud elsker alle mennesker. Alle er omfattet 
og omsluttet av Guds kjærlighet. Ingen er unntatt. Som 
kirke og kristne skal vi formidle Guds kjærlighet i ord 
og i handling. Derfor må vi også fordømme ethvert 
angrep på enkelt mennesker og på grupper.

Terror er en handling som har til hensikt å skape frykt. 
Når en handling er rettet mot ett bestemt miljø eller en 
gruppe mennesker, så rammer det ikke bare de som er 
til stede, men alle som identifiserer seg med de som 
ble angrepet. Når noen blir angrepet pga. sin seksuelle 
orientering, hudfarge eller noe annet ved ens identitet, 
da blir friheten til de det gjelder begrenset.

Alle mennesker har rett til å bevege seg trygt og fritt 
i det offentlige rom. Alle mennesker har rett til å 
være synlige med sin identitet. Ingen skal behøve å 
skjule hvem man er, i frykt for hatefulle ytringer eller 
handlinger.

Det er ikke bare våpen som skader og dreper. Ord 
kan også såre, skade og i verste fall drepe. La oss 
derfor bruke ord som verner om livet, om det enkelte 
menneskets verdi, og formidler at alle er elsket av Gud. 
 

Arne-Leon

1 Joh 4, 20-21:
Den som sier: «Jeg elsker Gud», men likevel hater sin bror, er en løgner. … 
Den som elsker Gud, må også elske sin bror.

Månedens bibelord
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Trosbekjennelse
Med lys latter løp jeg over
barneårenes furukledte fjellrabber
i glad visshet om at Du gjemte deg
bakom blekbrune stammer
Usikkert slentret jeg gjennom
ungdommens bjerkeskog
hvor jeg iblant fikk et glimt av kjortelen din
gjennom løvverket
Med raske skritt går jeg på brede stier,

døvet av travelhet,
men iblant roper jeg forsiktig navnet ditt
gjennom skogen
Og snart skal jeg famle i tung granskog,
lytte etter sandalene dine i krattet
til livet åpner seg mellom trærne,
og jeg ser at det bare er et lite stykke igjen
      
Torunn Bjørnstad Båtvik

I uke 42 er det igjen klart for årets Furulydager, så hold av uka!

Det blir en uke med ulike arrangementer på Furuly menighetssenter.
Program kommer i neste utgave av menighetsbladet.

Loddene til årets Furulylotteri har kommet,
premier er i boks, så det er bare å ta lodd!

Vi kommer til å stå i Karlshus flere lørdager.
De som kan tenke seg å hjelpe til med loddsalg

kan bare gi beskjed  til Jane, 480 66 901.

Lodd kan også kjøpes på Furuly.

Ved å kjøpe lodd i Furulylotteriet støtter du opp om samlingshuset vårt
som stadig trenger oppgraderinger selv om det allerede har blitt

pusset opp av en fantastisk gjeng og husstyret!

Vi håper at Furuly skal kunne være til glede og nytte
i mange generasjoner fremover.

FURULYDAGENE 2022, 16.-22. oktober
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Familieturen til Ellingstranda blir utsatt med en uke på grunn av
fotballturnering i Råde den 3. september.

RÅDE RØDE KORS OG DIAKONIUTVALGET I RÅDE INVITERER TIL:

TUR TIL ELLINGSTRANDA I SALTNES
Lørdag 10. september kl. 11.30

- Lek og konkurranser
 - Ta med grillmat for eget behov
- Kaffe, saft og kaker blir servert

- Værforbehold

Ved usikkert vær kan dere ringe til
Kai Kinn tlf. 942 32 781 eller til Reidun Sørlie tlf. 979 81 231.

TIRSDAG 13. SEPTEMBER KL. 18
møtes vi på parkeringsplassen

ved Røstad camping.

Vi går Kyststien og ut på Vrangben,
Jon Røstad er med å forteller om stedet.

Ta med litt niste og gummistøvler
i tilfelle høyvann.

Har du spørsmål så ring
Reidun 979 81 231.

UT OG GÅ!

Hvis du trenger skyss til 
Ellingstranda, kan du også
ringe til Kai eller Reidun senest 
fredag 9. september og møte opp
på plassen ved kommunehuset
i Karlshus kl. 11.00
lørdag 10. september.

Søndag 11. september markerer Råde menighet
Diakoniens dag med tema «fokus på skaperverket.»  

Gudstjenesten er på Furuly kl 11 og 
det blir kirkekaffe.

Jan Ingar Båtvik deltar.

DIAKONIENS DAG
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Når det virkelig gjelder, er det 
ikke vanskelig å få folk til å stil-
le opp. Da flyktningene kom til 
mottakssenteret i store antall i 
2015, ville mange hjelpe til. Det 
samme skjedde da krigen brøt 
løs i Ukraina, og ukrainere kom 
til Råde.

– Det som er vanskelig er å få 
folk til å være med å drive en 
forening over tid. Timesfrivilli-
ge er blitt et begrep, sier Anders 
Lervold. Han er leder i Råde 
Røde Kors.
 
Av de 260 medlemmene i Råde 
er det ei gruppe på rundt 20 
som utgjør den aktive stammen. 
Gerd og Anders, mor og sønn 
Lervold, har vært med siden like 
før årtusenskiftet. De begynte 
nokså samtidig av forskjellige 
grunner, men motiveringen er 
den samme: De bryr seg om folk.

– Etter at barna flyttet ut, fikk jeg 
mer tid og ville engasjere meg. 
Da meldte jeg meg inn i Røde 
Kors. Da jeg ikke hørte noe på 
en stund, ringte jeg og sa i fra 
at jeg ikke bare ville være støtte-
medlem. Jeg ville være aktiv. Da 

begynte ting å skje ganske fort, 
forteller Gerd.

TILBYR BESØK 
Hun tok kurs med tanke på å bli 
besøksvenn. Et slikt kurs forbe-
reder deg på hva du kan oppleve 
i møte med mennesker. Du læ-
rer hva taushetsplikt innebærer 
og får en innsikt i hva det krever 
å skulle representere Røde Kors.

Besøkstjenesten i Råde består av 
to deler. Den største delen med 
flest aktive foregår på Blomster- 
enga på Helsehuset. Der veksler 
12 medlemmer på å arrangere 
onsdagscafé. 

Dessuten tilbyr de «en-til-en-
besøk» hvor Gerd i dag er den 
eneste besøksvennen. For henne 
førte dette blant annet til at hun 
gjennom 12 år var besøksvenn 
for en eldre mann.

– Vi ble nesten som familie. Det 
ga meg like mye tilbake som jeg 
ga. Vedkommende var en kunn-
skapsrik person, forteller hun.

Det finnes heller ingen lang liste 
med mennesker som kan ha 

glede av en besøksvenn. Råde     
menighet har også frivillige be-
søksvenner. Utfordringen er å 
finne fram til de ensomme som 
ønsker en besøksvenn.

– Vi tror behovet er stort. Vi er 
imidlertid avhengige av at folk 
melder sitt behov. Kommunens 
hjemmehjelpstjeneste er under-
lagt taushetsplikt og kan derfor 
ikke fortelle oss hvem som tren-
ger støtte, forteller Gerd.
 
STOR BEREDSKAP
Seint på 1990-tallet vokste be-
kymringen i hele verden. Fryk-
ten var knyttet til hva som ville 
skje om alle datasystemer brøt 
sammen da år 1999 gikk til 2000.

– Det ble skrevet og snakket 
mye om dette i alle medier. Det 
vekket en vilje til å bidra, og jeg 
meldte meg inn i Røde Kors. Her 
i Råde var vi ei beredskapsgrup-
pe på rundt 30 mennesker, for-
teller Anders.

Frykten viste seg å være ganske 
ubegrunnet. Men for Anders ble 
det starten. 

Råde Røde Kors
Mor og sønn stiller opp år etter år.

BYGDBYGDAA
- LAG FOR LAG- LAG FOR LAG

Menighetsbladets freelancer, 
Arne Guttormsen er til daglig 
journalist i avisa Vårt Land.
Han har bodd på Halvorsrød i 
Råde siden 2008.
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Siden oppstarten av Nasjonalt 
Ankomstsenter i 2015 er spesielt 
her han har sitt virke. Røde Kors 
er den eneste frivillige organisa-
sjonen på stedet og frivillig akti-
vitet koordineres via Røde Kors. 

HJELPEKORPS
I dag er det 30-40 frivillige med 
Røde Kors-vest som hjelper til.

Under den store flyktningebølge 
i 2015, var det rundt 70 frivil-
lige på mannskapslista. Råde-
tradisjonen for å stille opp for 
flyktninger går også tilbake til 
Balkan-krigen på 1990-tallet. 
Da kom det bosniere til det lille 
mottaket på Solvang. Siden kom 
det også afghanere.

Fem-seks av medlemmene i 
Råde er aktive i hjelpekorpsene i 
Moss, Sarpsborg og Fredrikstad.
– En flyktning som ble bosatt 

i Råde i 2018, lærte seg raskt 
norsk. I dag er han aktiv i hjel-
pekorpset og utdanner seg nå 
til ambulansesjåfør. Det sier noe 
om hva det kan føre til om du vil 
engasjere deg, ta kontakt og ta et 
skritt til, sier Anders.

INTERNASJONALT 
Gerd finner fram ei plastmappe 
med fotoer og avisutklipp. I 13 år 
har hun deltatt i et distriktssam-
arbeid som ble startet av Gress-
vik Røde Kors. 

Bildene er fra Latvia der hun 
har fått mange venner etter vært 
med på å organisere årlige ferie-
opphold der for latviske barn.

– Femte klassinger på Karlshus 
og Spetalen pakket julegaver til 
Latvia. Etter hvert tenkte vi at 
det ville være mer fornuftig å 
bruke pengene i Latvia og kjøpe 

gavene der. Det vi da glemte, var 
den norske delen av det. Flere av 
femteklassingene husker fortsatt 
hvor fint det var å være med å 
gjøre noe, forteller hun.

MANGE KJENTE
I dag holder Røde Kors til i lyse 
lokaler på Råde torg. Her er det 
åpent hus og kaffeservering på 
mandager. Hver fredag etter-
middag samles ei gruppe mor og 
barn, de fleste er fra Syria. Her 
kan de også møte rådesokninger 
som Gerd.

– Det er en glede å være med, 
og det gir meg veldig mye. Jeg 
ville ikke blitt kjent med somali-
ere, syrere, kurdere, eritreere og    
palestinere, for å nevne noen       
nasjonaliteter, om jeg ikke var 
med i Røde Kors forteller hun.

Tekst og foto: Arne Guttormsen
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Alle mennesker har en psykisk 
helse og kan i perioder trenge 
støtte og hjelp til å mestre hver-
dagen. Dette behovet kan oppstå 
for en kort periode eller være et 
mer langvarig behov. Våre tje-
nester er vedtaksbaserte og kan 
søkes gjennom Råde kommune 
sine nettsider, eller ved hjelp av 
en henvisning fra fastlege eller 
spesialisthelsetjenesten. 

Psykisk helse og rus-avdeling 
Råde kommune består av 4 ulike 
team. Vi har en døgnbemannet 
bolig, rusteam, psykisk helse og 
mestringsteam og et ungdomste-
am.

Vi holder til ved Helsehuset og 
tilbyr variert støtte og hjelp til 
innbyggerne i kommunen. Vi 
forsøker hele tiden å tilpasse oss 
behovet til de som søker tjenes-
ter hos oss.

Vår hovedfunksjon er å bistå den 
enkelte til å oppleve mestring, 

selvstendighet og en meningsfull 
hverdag. Vi er opptatt av men- 
ingsfulle menneskemøter og det 
å yte best mulig helsetjenester 
slik at mennesker selv klarer å 
mestre sine utfordringer og hver-
dagen generelt.

Vi kan bistå med ulike verktøy, 
psykoedukasjon, terapeutiske til-
tak, praktisk oppfølging o.l. som 
kan hjelpe mennesker til å hånd-

tere sin situasjon, sine følelser og 
tanker.

Vi ønsker å ha fokus på frem-
ming av meningsfullhet, frem-
ming av kognitive og emosjonelle 
ressurser, verdighet, tilknytning, 
bevissthet om sosial støtte og 
kultur.

Vi som jobber på psykisk helse og 
rusavdelingen har ulik kompe-
tanse som består av vernepleiere, 
sykepleiere, erfaringskonsulent, 
helsefagarbeidere og assistenter.  

Hjertelig velkommen til å ta     
kontakt med oss. 

Martine Nilsen 
Vernepleier og familieterapeut

ALLE HAR EN PSYKISK HELSE

Menighetsbladet har i 
anledning verdensdagen 
for psykisk helse den 
10. oktober spurt Råde 
kommune om deres 
tilbud rundt tema. Les 
mer om verdensdagens 
tema, Løft bilkket!, på 
verdensdagen.no
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JEG LIKTE Å HANDLE. Jeg så 
ikke Kajsa og moren hennes før 
jeg var kommet helt bort til oste-
disken. Moren til Kajsa hadde en 
tube baconost i hånda. Hun la den 
tilbake i kjøledisken da hun fikk 
øye på meg. Akkurat som om hun 
skamma seg. Jeg tenkte at det var 
vel ikke noe å skamme seg over, ak-
kurat det med baconost var vel helt 
greit. Det var ikke bare Kajsa som 
irriterte  meg. Foreldrene hennes 
irriterte meg også. Jeg skulle gjerne 
latt som om jeg ikke hadde sett dem, 
men det gikk ikke, for jeg sto allere-
de ansikt til ansikt med Kajsa, og jeg 
hørte mammas skritt bak  meg, og 
stemmen hennes. 

–Morn, morn. 

Akkurat da skulle jeg ønske mam-
ma hadde en annen stemme. En 
penere, mer damete stemme. En 
stemme som likna på stemmen til 
mammaen til Maja. Jeg skulle ønske 
hun hadde perlekjedet i halsen. Jeg 
skulle ønske hun hadde pynta seg. 

–Jeg hører Ingrid er syk, sa Maria. 

–Ja det …Hun er ikke …Hun er til 
observasjon nå, da, sa mamma. 

–Nemlig. Men det …det går bedre, 
eller …? 

–Det er hjertet, sa jeg. –Det går nå 
litt opp og ned, sa mamma. 

–Ja ja. Vi får håpe. 

Stemmen til Maria døde bort. Hele 
tida mens Maria hadde snakka, 

hadde Kajsa stått og strøket peke-
fingeren over kanten på kjøledisken. 
Metallkanten. Hun hadde ikke sett 
på meg. Hun hadde ikke løfta blik-
ket engang. 

–Vet du hva, Kajsa, sa jeg. 

–Du kunne prøve hjerteoperasjon. 

Da så Kajsa opp. Hun åpna mun-
nen, akkurat som om hun ville si 
noe, men så ombestemte hun seg og 
lukka den igjen. Jeg kjente hånda til 
mamma rundt armen min. 

–Hva sa du, Gerd? 

Jeg ga meg ikke. 

–Med moderne teknologi. De kan 
ordne nesten hva som helst nå for 
tida. Til og med dårlige hjerter. Sån-
ne ekle, stygge hjerter som ditt. De 
kan fikse det inne på Sentralsyke-
huset. Jeg skal bli blodgiver. Jeg sy-
nes alle skal gjøre det de kan for å 
hjelpe. 

Maria la hånda over munnen. 

–Jeg synes du skal komme på besøk 
til oss, jeg, Gerd, sa hun gjennom 
hånda. 

–Det er så lenge siden vi har sett 
deg. 

Jeg fikk ikke sagt noe til svar, for 
mammas klypetak rundt overar-
men min ble kjempehardt. Hun 
dro  meg  bort fra ostedisken og ut 
av butikken, og vi lot handlevogna 
stå. Jeg visste ikke at mamma kun-

ne være så sterk i klypa. Nesten like 
sterk som Maja. Hun slapp ikke før 
vi var ute på parkeringsplassen, og 
jeg har aldri sett henne så sint. Hun 
var helt hvit i ansiktet. Jeg mener det 
ikke bare som et uttrykk. Hun var 
like hvit som papirarka i skriveboka 
mi. 

–Hva i all verden var det? sa mam-
ma. 

–Det var Kajsa, sa jeg. 

–Jeg er det verste hun vet.

***

–Du, mamma, sa Siv. 

–Ja? 

–Robin og jeg skal ut med snekka. 

Jeg så opp. Mamma la fra seg bestik-
ket. Robin kremta og tørka munnen 
sin med servietten. 

–Robin og jeg skal ta snekka til Ut-
gårdsøy. Nå til helga. Vi overnatter. 
Har vi engangs
rill? 

Jeg kjente at snekkenøkkelen brant 
rundt halsen min. Den brant ikke 
heller. Den var kald samtidig som 
den var varm. 

–Ja, sa mamma.

–Det kan vel hende at vi …Det har 
vi sikkert, sa mamma. 

–Jeg må få nøkkelen, sa Siv. 

Om Løvetannsang av Hilde Hagrup 
Det er ikke mye Gerd har: en død far, en utbrent mor og en søster som synger absolutt hele 
tida. Ikke bor hun i et ordentlig hus heller, og noen sier hun ikke engang har et ordentlig 
navn. Så når vellykkede Maja dukker opp med familien sin i en sølvgrå Mercedes og truer 
med å ta venninnen Kajsa fra Gerd, gjelder det å ikke gi seg. Når man ikke har noe å tape, 
er det greit å kunne slåss.

Serie for ungdom:  LØVETANNSANG
D
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Så så hun på meg, og jeg grep helt 
automatisk rundt nøkkelen med 
hånda. Nøkkelen og båndet den 
hang i, og det var pappas nøkkel og 
pappas bånd og snekka vår. Snekka 
var liksom Gerd sin båt. Pappa og 
jeg på fisketur mot Utgårdsøy, og 
bare én gang hadde det vært Siv i 
stedet. Bare én gang hadde det vært 
Siv i stedet for meg. 

–Gi henne nøkkelen, Gerd, sa 
mamma. 

Jeg klemte nøkkelen i knyttneven og 
så at jeg ble hvit på knokene. 

–Gi henne nøkkelen. 

–Siv. 

–Gerd. 

Da rev jeg båndet tvers av. Jeg vet 
ikke hvordan jeg gjorde det. Jeg 
hadde hatt den nøkkelen rundt 
halsen siden jeg var liten. Jeg had-
de klatra i trær og bada og sovet og 
spydd og sykla med den nøkkelen 
rundt halsen. Og båndet hadde al-
dri røket før. Båndet på nøkkelen 
røk ikke før søsteren min ba om å få 
den. Da gikk det i oppløsning mel-
lom fingrene mine. 

–Takk for maten, sa jeg. Så gikk jeg 
inn på rommet og låste døra. 

***
–Du, Bertil. 

Maja og Kajsa satt utenfor kiosken 
og spiste smågodt. Jeg gikk forbi 
så raskt jeg kunne uten å løpe. Jeg 
prøvde å ikke se på dem, men jeg 
så dem likevel. At Maja hadde en 
ny, rosa caps. At Kajsa hadde håret 
i hestehale. 

–Bertil! 

Problemet med kiosken var at plas-
sen utenfor var så stor. Du måtte gå 
og gå, og den som satt utenfor ki-
osken, så deg altfor lenge. Den som 
satt utenfor kiosken så deg i hvert 
fall i et helt minutt, hvis ikke du 
sprang eller gikk omveien gjennom 
skogen. Jeg gikk ikke omveien. Jeg 
sprang ikke heller, men jeg prøvde 
å se på små ting, jeg prøvde å kon-
sentrere  meg  om de tinga jeg gikk 

forbi. Der var en krabbe som sleit 
med å klatre opp på en trebit. Der 
var en flik av Kajsas badeveske. Der 
var Majas ansikt og armene hennes 
som svaia over hodet. 

–Ikke vær sur, da, Bertil, ropte hun. 

–Kom hit! 

Jeg stoppa ikke. Jeg fortsatte å gå. 

–Jeg heter ikke Bertil, sa jeg. –Jeg 
heter Gerd. 

Kajsa sa ingenting. Hun så ikke 
på meg engang, og jeg prøvde å ikke 
se på henne. Jeg prøvde å se innover 
i skogen i stedet. Innover i skogen, 
oppover mot himmelen, som var 
blå, og hvorfor kunne det ikke reg-
ne snart? Hvorfor kunne det ikke bli 
pøsevær igjen? Da gikk Maja plutse-
lig ved siden av meg. 

–Robin og Siv skal ut med snekka, 
sa hun. 

Jeg svarte ikke. 

–Har de fått nøkkelen din? 

Jeg svarte fortsatt ikke. 

–De har det, ikke sant? De har fått 
nøkkelen din. Robin skal ha med 
seg fiskestang. For det har ikke dere. 
Hvorfor har dere ikke det? Jeg synes 
ikke man kan bo på Sørvik uten fis-
kestang. 

Jeg satte opp farta. Hun satte opp 
farta, hun også. Hun var helt inn-
til  meg  nå. Lente seg mot  meg, og 
pressa fingrene sine så vidt inn i 
armen min. Maja ville sikkert sagt 
mer, men hun rakk det ikke, for 
noen dro henne i skjorta. Noen var 
Kajsa. 

–Vi går inn. Og da stoppa jeg. 

Jeg stoppa for enden av plassen 
utenfor kiosken, og jeg så etter 
dem da de gikk, og jeg kjente at jeg 
nesten ikke hadde pust igjen. 

En gang da jeg var liten fortalte far-
mor Kajsa og  meg  om å brenne i 
helvete. Det var før pappa forsvant 
og før de fant ut at farmors hjer-
te var så dårlig at hun måtte flytte 

til Sørvik hjem for eldre. Vi satt i 
stua, i den grønne sofaen, og vi var 
kjempetørste, for vi hadde løpt for å 
være hjemme til barne-TV, men vi 
fikk ikke noe å drikke, for det var 
friskt vann i springen. Vi fikk ikke 
se på TV heller, for det var bare far-
mor som var der, og hun syntes ikke 
noe om det. 

–Vi skal ikke forpeste barnehjerte-
neeee, sa farmor. 

Så fortalte hun oss om hva som 
skjedde med barn som ikke var 
døpt. Akkurat da jeg trodde at jeg 
skulle skrike, gikk døra heldigvis 
opp. Det var pappa. Og sånn slapp 
vi ut. På den måten fikk vi lov til å 
gå, og vi skalv på henda begge to. 
Vi gikk langsomt, og vi leide hver-
andre, og det er veldig, veldig lenge 
siden nå, men jeg husker hva Kajsa 
sa. Jeg husker hvor hun stoppa også. 
Hun stoppa ved et tre med ei stor 
maurtue, for vi gikk gjennom sko-
gen, og akkurat den maurtua hadde 
vi sett vokse. En dag hadde vi putta 
en brødskive der, og da vi kom tilba-
ke noen dager senere, var den borte. 

–Du kommer ikke til å brenne i hel-
vete, sa Kajsa. 

Og jeg sa nei, og så på maurtua, alle 
de hundre tusen maurene som kla-
tra omkring, og et eller annet sted i 
midten bodde dronninga. 

–Jesus elsker alle barna, sa Kajsa. 

Jeg nikka. 

–Men vi kan døpe deg hvis du vil, 
hviska hun. 

–For sikkerhets skyld. Jeg nikka 
igjen. 

Så gikk vi hjem til Kajsa og døp-
te meg  i kjøkkenvasken, og det ble 
så mye vann utover gulvet at Maria 
trodde det var oppvaskmaskinen 
som hadde gått i stykker.

***

En natt våkna jeg av en lyd på vin-
dusruta. 

–Maja. Jeg svelga. –Hei. Det gjør 
ikke noe at jeg kommer denne vei-
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en?

–Jeg vet hvor de er, hviska hun. –
Hvem da? –Siv og Robin. –Å. –De 
er på stranda. –Ja vel. –Hvorfor ga 
du Siv nøkkelen til snekka? –Maja, 
vet du hva du er? sa jeg. Hun svarte 
ikke, og jeg hadde bare begynnel-
sen på det jeg ville si. Jeg visste ikke 
hvordan jeg skulle fortsette. –Blir du 
med ut? Jeg rista på hodet. –Sikker? 
–Vent litt, da, sa jeg

 –Hvor er de? sa jeg. –De var her, sa 
Maja. –Men hvor er de nå? –Kan-
skje de så meg. Kanskje de har gått 
igjen. Du, Gerd. Skal vi følge etter 
dem? –Nå? –Nei. Til helga. Skal vi 
kjøre etter dem ut til Utgårdsøy og 
sette opp telt et sted de ikke kan se 
oss? –Vi har ikke båt, sa jeg. –Du 
kan vel skaffe en båt, sa Maja. –Ka-
jsa, sa jeg. –Hæ? –Kajsa har båt. Du 
kan jo dra med henne? –Vet du hva 
jeg synes om Kajsa? sa Maja. Jeg 
svarte ikke. Jeg visste det ikke, og jeg 
ville ikke vite heller. Jeg ville gå bort-
over stranda, midt på natta, når det 
ikke var noen her. Når det bare var 
vått og kaldt i sanda enda det ikke 
hadde regna engang. Maja fulgte et-
ter meg. Jeg så ikke på henne, men 
jeg hørte pusten hennes bak ryggen 
min. –Vet du hva, Maja? sa jeg. –Jeg 
skulle ønske dere aldri hadde flytta 
til Rellingen. Jeg så ikke på henne da 
jeg sa det. Jeg så på føttene mine. De 
var grå. De så grå ut på grunn av ly-
set. –Ja, svarte Maja bak meg. –Det 
skulle jeg også ønske.

DEN ETTERMIDDAGEN SKJØN-
TE JEG hvor jeg skulle få tak i en 
båt, og så fort jeg skjønte det sprang 
jeg. Gjennom skogen. Forbi Rel-
lingen. Opp og ned på den andre 
siden. Over Groven. Ut mot sjøen. 
Ned til Nordvikstranda 22 b. Einar 
og Hasse så meg fra vinduet og kom 
ut på verandaen. Ut på den brune 
verandaen til de grønne plastmøble-
ne med røde trekk, og det så kose-
lig ut der oppe. De hadde sittet og 
drukket saft og spist ved bordet.

– Det blir telttur, sa jeg.

– Når da? sa Einar. 

– I morgen. Maja og jeg og dere. 
Dere har telt? 
Einar nikka. 

– Vi drar til Utgårdsøya i båten til 
Hasse. 

– Atte … sa Hasse. 

– Dere kan hente oss klokka elleve. I 
Englebukta. Ta med godteri. 

– Atte … sa Hasse igjen. – Atte det 
er bare det at … det er det at …

– Hva er det?

– Han vet ikke om han får lov til å ta 
båten, sa Einar. 

– Hvis han ordner båten, skal jeg 
ordne så han får kline med Maja.

Einar plystra. Jeg så ikke på ansik-
tene deres. Jeg snudde meg og gikk 
hele veien tilbake til Sørvik. Det tok 
over en time.

Det regna så vidt da Siv og Robin 
dro ut med snekka, men de dro like-
vel. Maja og jeg satt på brygga og så 
etter dem. Vi satt tett, tett sammen 
for å skjule det vi hadde under oss, 
og det var ingen som så det, for 
mamma og Siv var altfor opptatt 
med å fylle snekka med engangs-
grill, brus og sekk med pølser og 
rett-ikoppen-supper. Siv hadde bakt 
pinnebrød. Hun hadde fletta håret i 
to lange fletter, og hun hadde på seg 
en skjorte. En stor, rutete skjorte, og 
på meg hadde den sett dum ut, men 
dette var Siv. Dette var søsteren min 
og Robin André sto og så på henne 
med redningsvestene over armen. 
To store, orange redningsvester. 
Maja sa at vi burde kjøpe nye. 

–Dere burde kjøpe blå og hvite 
seilervester. 

–Det er ikke nakkestøtte i dem, sa 
jeg. 

Det regna så fine dråper at når de 
traff vannflata, så de ikke ut som 
regn. De så ut som mygg. Og et øy-
eblikk lurte jeg på om det faktisk 
var det, for jeg merka nesten ikke at 
dråpene slo meg på kinnet, men da 
jeg la hånda mot huden, kjente jeg at 
det var vått. Kinnet mitt minna om 
duggvåt sand. 

–Dere er ikke sure, jenter? 

Mamma var rød på nesa og i godt 
humør, og da hun hadde kasta det 
siste ullpleddet over til Siv, kom 
hun bort og rufsa til luggen min. 
Jeg tenkte at der lå hele forskjellen. 
Mammaen til Maja glatta ut luggen 
på folk. Mammaen min rufsa den til 
igjen. 

–Det er ikke bare din båt, vet du, 
Gerd. Den er alle tre sin. 

Jeg sa ja. Jeg sa at jeg ikke var sur.

***
Vi nærma oss land på den sida av 
øya som var vanskeligst å legge til 
ved. Den sida av Utgårdsøy som lå 
skjult for utsiktsplassen på toppen. 
Du kunne ikke engang se oss hvis 
du klatra opp i bjørketreet. Jeg så på 
Hasse at han var redd for båten. 

–Er det noe galt? 

–Atte …atte …

Han løfta øyenbryna, kikka rundt 
seg og la hodet så vidt på skakke, og 
jeg skjønte godt hva som var galt. 
Det var vinden som hadde økt og 
regnet som slo så hardt mot vann-
flata at ingen kunne si det likna på 
mygg lenger. Det likna små spytt-
klyser. Det var englene som spytta 
over Skagerrak, og vi burde dratt 
hjem. Vi burde dratt og kommet til-
bake en annen gang, jeg så at det var 
det Hasse tenkte og at Einar tenkte 
det samme. Men de visste ikke hvor-
for vi var her. De visste ikke om Siv 
og Robin. Maja hadde putta begge 
tommeltottene i munnen, og hun 
kom ikke til å la seg overtale til noe 
som helst. 

–Hva mener du, Hasse? sa jeg. 

–Det regner, sa Hasse. 

Da begynte Maja å le, og jeg lo også. 
Vi så på hverandre og gliste, og jeg 
tenkte på den natta i Rellingen, da 
jeg hadde vært på overnattingsbe-
søk, og først ble jeg glad. Jeg fikk bo-
bler i magen av å tenke på den natta. 
Og så kom jeg på hva som hadde 
hendt etterpå, og da la boblene seg, 
og jeg slutta å le, og jeg trengte ikke 
tvinge  meg  selv til å tenke på noe 
trist for å slutte. Det kom av seg selv. 
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Nå er det din tur å være konfirmant!

Mange har meldt 
seg på, men det er 
god plass til flere 
konfirmanter!

Det er mulig å 
melde seg som 
konfirmant på 
www.rade.kirken.
no, du er hjertelig velkommen! 

Opplever man vanskeligheter med å melde på er det bare å ringe 
menighetskontoret på 69 29 40 30, så kan vi bistå.

Arne–Leon, Magnus og Kristine er klare for et nytt konfirmantår og 
håper vi sees!

Med vennlig hilsen Kristine Marie Lund Almås, 
Kateket Råde menighet
Tlf.  971 50 032
Mail: kateket@rade.kirken.no

Tomb videregående skole og Råde menighet samar-
beider om et nytt prosjekt! Fra høsten av vil det være 
en sanggruppe annenhver torsdag, der alle over 15 år 
får være med! 

Dette er en veldig fin 
mulighet for lokal ung-
dom til å bli bedre kjent med Tomb, elevene der, og 
samtidig få synge sammen. 

Sangene som synges er moderne lovsang, pop og litt 
viser. Det blir også mye sosialt! 

Hvis du er nysgjerrig på dette, ta kontakt med Kristine 
kateket på tlf 971 50 032 for mer info.

Vi starter opp torsdag 1. september kl 18:00 i peise-
stua på Tomb, rett til høyre når du kommer inn på 
internatet. 

KIRKEN PÅ 
SOSIALE 
MEDIER!
De siste månedene har kirken 
blitt synlig på flere arenaer enn 
tidligere. Dette gjelder også Råde 
menighet. Menigheten har hatt 
hjemmeside og Facebookside 
noen år, men vi har blitt 
mer aktiv på sosiale medier. 
Kateketen har Instagramprofil 
og TikTok profil. 

Her finner du oss:
Facebook: Råde menighet
Instagram: kristine_kateket
TikTok: Kateketen i Råde.

Følg oss gjerne! 

TIL DEG SOM ER I 
KONFIRMANTALDER,
FØDT I 2008

SANGTILBUD PÅ TOMB!
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  HHjjeerrtteelliigg  vveellkkoommmmeenn  ttiill  
 

                                    Arrangør: www.rade.kirken.no   

         
på Furuly Menighetssenter 

HØST 2022 

Oppstart mandag 29.august kl. 11.00 

Vi møtes annenhver uke. 

 Vi synger, danser, spiller og leker sammen 

 God tid sammen med barnet ditt, andre 
barn og andre foreldre. Passer for foreldre 

med barn opp til ett år 

 Ta med lunsj, jeg koker kaffe og te 

 Kurset inneholder 8 samlinger. 
 Påmelding og spørsmål sendes Monica, tlf. 997 60 997 

 Pris: 500 kr, det gis søskenmoderasjon 
  

   Hei! Jeg som skal ha babysang heter Monica 
Eilertsen. Jeg er barnehagelærer og 
migrasjonspedagog og har drevet med 
Baby/Småbarnsang i 20 år både i kirken og i 
Frelsesarmeen. Jeg synes dette er utrolig gøy og 
givende. Håper vi sees! 
 

  HHjjeerrtteelliigg  vveellkkoommmmeenn  ttiill  
 

                                    Arrangør: www.rade.kirken.no   

         
på Furuly Menighetssenter 

HØST 2022 

Oppstart mandag 29.august kl. 11.00 

Vi møtes annenhver uke. 

 Vi synger, danser, spiller og leker sammen 

 God tid sammen med barnet ditt, andre 
barn og andre foreldre. Passer for foreldre 

med barn opp til ett år 

 Ta med lunsj, jeg koker kaffe og te 

 Kurset inneholder 8 samlinger. 
 Påmelding og spørsmål sendes Monica, tlf. 997 60 997 

 Pris: 500 kr, det gis søskenmoderasjon 
  

   Hei! Jeg som skal ha babysang heter Monica Eilertsen. 
Jeg er barnehagelærer og migrasjonspedagog og har 
drevet med Baby/Småbarnsang i 20 år både i kirken og    
i Frelsesarmeen. Jeg synes dette er utrolig gøy og 
givende. Håper vi sees! 
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PILEGRIMSVANDRING – DEL 5

PINSELUFT I
GUDBRANDS-
DALEN

Endelig var det tid for å fortsette vår 
pilegrimsvandring fra Råde til Trondheim. 
Fjorårets siste etappe sluttet på Vinstra,
og med fri i pinsen skulle vi ta noen
dagers vandring.

Fredag 3. juni
kjørte vi fra Råde, og etter å ha parkert på Vinstra, 
startet vi vandringen umiddelbart. Rett opp i lia, og 

FOTO: PER WILLY WILHELMSEN

Klar for avgang – 317 km igjen til Nidaros.

Man må hilse pent på de lokale.

herlig var det å komme ut i naturen igjen. Matpakka 
ble spist på «Stusslia», en gammel setervoll, i godt sel-
skap med en gjeng sauer. Idyllisk. Så gikk vandringen 
ned til Kvam hvor denne første dagen sluttet, med 
overnatting på Sinclair Motell. Stedet hadde sett sine 
beste dager og var mer et gatekjøkken med utleie av 
rom. Men sengene var gode!

Lørdag 4. juni
skulle bli en slitsom dag, med flere opp- og nedstig-
ninger. Fra Kvam bar det på ny opp i lia til plassen 
«Løfta», og ned derfra måtte vi krysse en stri bekk/
foss over en gammel og meget glatt bro uten rekk-
verk. Skjelvende ben listet seg over, men det gikk 
godt. Ingen av oss falt uti. Matpakka ble spist på Varp-
haugen før siste stigning opp i lia, med herlig utsikt 
over dalen. Bl.a. til den gamle gården «Breien», hvor 
Olav Haraldsson overnattet i 1021, før oppgjøret med 
Dale-Gudbrand.

Det ventet 3 km med asfalt inn til Otta, og etter en 
slitsom etappe var det godt å feire pinseaften med  
lørdagsbuffet på Thon Hotell Otta. 

Søndag 5. juni
forlot vi Otta, og pinsedagen gikk vi i helt annet ter-
reng, hovedsakelig langs elva i bunnen av dalen. Vi 
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fikk et hyggelig stopp i Sel kirke om morgenen, hvor 
kirketjener og organist gjorde klart til gudstjenesten 
senere. Trivelig møte og flott kirke, men gudstjenesten 
fikk vi ta i det fri. Etter en lang tur langs elva kom vi 

Det var postkassa si!

Flott utsikt – og korset viser vei.

til Nord-Sel kirke, og det var godt med en god rast. 
Så ble det litt stigning opp til plassen «Ringen», før 
det gikk ned igjen til dagens mål: Vollheim camping 
på Dovreskogen. På veien ned traff vi et eldre ektepar 
som bodde der, og de tipset oss om en snarvei over 
en nybygd gangbro over elva. De snakket en herlig 
dialekt, og selv om vi kanskje ikke forsto alt de sa, så 
fant vi broa og kom etter hvert til campingen. Der tok 
vi inn på campinghytte og kunne nyte kveldssolen fra 
terrassen.

Mandag 6. juni
forlot vi Vollheim camping og det hyggelige neder-
landske ekteparet som akkurat hadde overtatt driften 
der. Denne siste vandringsdagen var ikke så lang. Vi 
gikk inn til tettstedet Dovre, med vakre Dovre kir-
ke kledd i Skiferstein. Siste del gikk opp i lia til pile-
grimsgården Budsjord. Den var ikke åpen for seson-
gen ennå, men det vil den være når vi kommer tilbake 
senere i sommer. For nå venter Dovrefjell!

Fra Budsjord ble vi transportert til Dombås, tok toget 
tilbake til Vinstra, og kjørte hjem igjen. Glade og for-
nøyde, og spente på sommerferiens tur over Dovref-
jell og inn i Trøndelag. Det er så flott å vandre og nyte 
naturen, fargene og duftene. Vi kjenner oss velsignet 
som har muligheten til dette.

Pilegrimshilsen fra Anne-Marie og Per Willy

Storslagen altertavle i Sel kirke.
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DAMENES 
AFTEN

PÅ EFFATA 19. SEPTEMBER  KL. 19
Det blir, det blir!

Mandag 19. september 
ønsker vi igjen alle 
damer velkommen til 
en hyggelig kveld. Vi 
får besøk av kateket 
Kristine Lund Almås. I 
tillegg har vi noe mer 
på trappene, men den 
biten av programmet 

er ikke klappet og klart i skrivende stund 
(midt i ferien). Følg med på hjemmesiden vår:       
www.effata.no

Som vanlig byr vi på noe godt til kveldsmat – 
og tid til skravling og hygge.

Inngang kr 100,- for å dekke utgifter.

Vel møtt!

FNS ELDREDAG
Eldrerådet og Råde kommune

inviterer til feiring av FNs eldredag
lørdag 1. oktober på

Bøndernes Hus kl. 14.00

-	 Åpning  v/ leder Gerd Skovdahl
-	 Hilsen fra Råde Kommune
	 v/ordfører Rene Rafshol
-	 Dagens tale
-	 Sissel Strømnes underholder
	 med sang og musikk
-	 Allsang under ledelse av Iren Kinn
-	 Oppvisning av Råde seniordans
-	 Servering av snitter og bløtkake

Påmelding til
Gerd Skovdahl 906 65 455 eller

Kai Kinn 942 32 781

HJERTELIG VELKOMMEN 

FELLESKIRKELIG
FAKKELTOG

Målet er å minne om den vedvarende uretten mange millioner av kristne i verden lever under. 
Fakkeltoget i Råde starter ved Sion i Ekornveien, kl. 17.00 og går en rute i Karlshus og ender 
opp på Furuly menighetssenter. Der blir det informasjon ved representanter fra Åpne Dører og 
Stefanusalliansen. Det er ingen påmelding.

Boe Johannes Hermansen, arrangementskomiteen

Også i høst blir det arrangert mange fakkeltog for forfulgte kristne rundt om i 
verden. I Råde går fakkeltoget av stabelen søndag 13. november.
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I RÅDE

MEDLEMSMØTE PÅ BØNDERNES HUS
ONSDAG DEN 21. SEPTEMBER

KL. 11.00 – 13.00.

Varaordfører Erling Ek Iversen orienterer fra Råde 
kommune, deriblant om den nye Sentrumsplanen. 
Enkel servering og loddsalg. Vel møtt!

Hilsen styret

RÅDE Y´S MEN´S CLUB
13. september: “Prest og privat-
person.” ved den nye kapellanen i 
Råde, Magnus Grøvle Vesteraas.

4. oktober: “Hva når neste krise 
rammer?” ved ordfører Renè Rafshol.

Møtene er klokken 19.00 på Furuly

Velkommen, Styret

KFUK
Onsdag 21. sept,
Furuly kl.19.00
”Min tro”. Samtalemøte v/Gerd Røsok.

VELKOMMEN!

		
	

Vi holder til i 2. etg. over apoteket i Karlshus. 
Seniorkaféen – med trappeheis.

Dager vi har åpent er: Tirsdag, fredag og lørdag fra 
kl.10.30 – 14.00.

Kontingenten for 2022 (250 kr) ønskes innbetalt 
innen 31.12.2021 for dem som har mulighet på 
konto 1080.20.35417 eller i kaféen.

Medlemmer som har som ikke har vært medlemmer 
hos oss på et år eller to ønsker vi at svært gjerne at 
registrerer seg som medlemmer igjen!

SEPTEMBER
�	Fredag 2.: Musikk ved Åge Martinsen.
     Varmmat.

�	Mandag-torsdag: 5.-8.: Tur til Røros.

�	Fredag 9.: Varm mat.

�	Fredag 16.: Jan Ingar Båtvik: Foredrag:
	 Spennende og sjeldne fisker i Oslofjorden
	 + litt om miljø i våre nærmeste fjord. Varm mat.

�	Fredag 23.: Varm mat.

�	Fredag 30.: Åpen talerstol. Varm mat.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40
Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter:
www.blakors.no/chat-senter/
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Bildeoppgave:
«Kva er dette?»

Denne er å finne i Tomb kirke.
Men kva er dette ein del av?

Svaret er å finne ein annan stad i bladet.

I september blir det bok-loppemarked på 
biblioteket samtidig som høstmarkedsdagen i 
Karlshus. Arrangementet er i samarbeid med 
Råde biblioteks venner, som får inntektene 
fra boksalget. 

Råde biblioteks venner er en partipolitisk 
nøytral støtteforening for Råde bibliotek. 
Foreningen arrangerer forfatterkvelder i 
samarbeid med biblioteket. Den bidrar også 
med økonomisk og praktisk støtte ved 
enkelte barnearrangementer på biblioteket. 
Råde biblioteks venner vil gjerne ha flere 
medlemmer. Kontakt Jorunn Synnøve Wold 
95976022 eller joru-wo@online.no om du 
ønsker å bli medlem. 

Mandag 10 oktober kl. 17.30
blir det barne- og familieforestilling på biblio-
teket i anledning Råde kommunes kulturuke. 
Camilla Storm fra Gressvik leser, forteller, 
spiller ukulele og synger om «Sirkus Pep-
peronini & Hønsekanonen». Gratis inngang 
(påmelding) Passer for barn fra 4 år. For mer 
informasjon følg oss på Facebook.
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Informasjon fra Råde bibliotek

Foto: Wenche Bjørnå
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK

Bygg- og tømrermesterfirma: 
John W. Røstad, tlf. 901 60 498 

Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

utleie@ovenleir.no               www.ovenleir.no
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Morsomme leker
              for barn

                                       Sarpsborgveien 5
                                       1640 Råde
                                                 Org.nr. 996 712 400

9

• Glasstjenester
• Interiørglass
• Foldedører
• Bilglass og rep. 

av stensprut

• Skyvedører
• Rekkverk
• Baldakiner
• Vinterhager

Forhandler av 
Clearshield 

selvrensende 
glass til hus 

og dusj.

RÅDE GLASS
DIN LOKALE GLASSLEVERANDØR!

Telefon 69 28 50 97
Mailadresse: jan@m13.no

FORHANDLER AV                            HAGESTUER
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.
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Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag, onsdag og Tirsdag, onsdag og 
torsdag kl. 10-14torsdag kl. 10-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

LØSNING PÅ
BILDEOPPGAVEN:
Svar «Kva er dette?»:

Dette er fatet som står i
døypefonten i Tomb kirke

FURULY:

  AUGUST:
	  29. Babysang oppstart..................................... 11.00
	        Barnesang oppstart.................................... 17.00
	        Furuly tigers............................................... 17.30
	  31. Informasjonsmøte konfirmasjon............. 19.30

  SEPTEMBER:
	  12. Babysang..................................................... 11.00
	        Barnesang................................................... 17.00
  13. Y’s - men møte........................................... 19.00
  19. Furuly Tigers.............................................. 17.00
  21. KFUK møte................................................ 19.00
  26. Babysang..................................................... 11.00
        Barnesang................................................... 17.00
  30. Seminar om klimakrisen og kirken........ 18.00
       (Se annonse i forrige menighetsblad)

RÅDE HELSEHUS:

  AUGUST:
	  30. Andakt m/nattverd i storstua................... 11.30

  SEPTEMBER
  13. Andakt i storstua....................................... 11.30
  27. Andakt i storstua....................................... 11.30

TOMB SØNDAGSSKOLE

	  SEPTEMBER:
	  11. Fokus på misjon......................................... 11.00
  25. Aktivitetssøndagsskole............................. 11.00

EFFATA: (www.effata.no)

	  SEPTEMBER:
	   4.  Søndagsmøte m/Kari M Alvsvåg
	        og Gladsang, Halden................................. 18.00
   9.  Fredagsklubben 5.-7. klasse..................... 19.00
 13.  Kvinneforeningen...................................... 18.30
 15.  Temakveld.................................................. 19.00
 18.  Familiemøte med Kristine Almås
	        og Ekko....................................................... 17.00
 19.  Damenes Aften.......................................... 19.00
 23.  Fredagsklubben 5.-7. klasse..................... 19.00
 25.  Gudstjeneste............................................... 11.00
 28.  Sangkafé – bli med og syng...................... 19.00

Foto: Wenche Bjørnå
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Sommer
og høst
i Råde

Foto: Wenche Bjørnå

Foto: Wenche Bjørnå

Foto: Wenche Bjørnå

Foto: Lars Olav Freim

Foto: Lars Olav Freim

Høsttakkefest Tomb vgs . Foto: Lars Olav Freim Skolestart Tomb vgs . Foto: Lars Olav Freim



28 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 5-2022Neste nummer kommer ut  24. september - 1. oktober 2022

VELKOMMEN
TIL KIRKEN

M
øklegaards Trykkeri A

S
, Fredrikstad

MILJØ
M

ERKET

241      Trykkeri      723

Kirkeskyss?
907 37 083

SØNDAG 4. SEPTEMBER
- 13. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Råde kirke kl.  11.00: Gudstjeneste ved
kapellan Magnus Grøvle Vesteraas. Dåp og
nattverd. Takkoffer til menighetens arbeid.

SØNDAG 11.SEPTEMBER
- VINGÅRDSSØNDAGEN
Furuly menighetssenter kl. 11.00: Gudstjeneste 
ved sokneprest Arne-Leon Risholm. Nattverd. 
Diakoniens dag. Tema: Fokus på skaperverket. 
Ingar Båtvik deltar. Takkoffer til Rivers Global. 
Kirkekaffe.

SØNDAG 18.SEPTEMBER
- 15. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Tomb kirke kl. 11.00:  Gudstjeneste ved
prost Tor Bjørn Osberg. Dåp og nattverd.
Takkoffer til menighetens arbeid.

SØNDAG 25.SEPTEMBER
- 16. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Effata kl. 11.00: Gudstjeneste ved kapellan 
Magnus Grøvle Vesteraas. Nattverd.
Takkoffer til Normisjon Østfold.

TORSDAG 29.SEPTEMBER 
Tomb kirke kl.20.00: Kveldsgudstjeneste ved 
sokneprest Arne-Leon Risholm. Bønnevandring 
og nattverd.

SØNDAG 2.OKTOBER
- 17. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Råde kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved
sokneprest Arne-Leon Risholm. Dåp og
nattverd. Takkoffer til menighetens arbeid.

Døpte: 
Ingrid Buskop Tveitdal 
Mio Martinsen Karlsen
Ulrik Seierstad-Darbakk
Oline Sofie Skaug Weel
Falk Lund-Gjøstøl 
Aksel Sogn
Sofiia Ponomarenko

Viede:
Lydia Fredheim Olsen & Josef Fredheim Ekeberg 
Linn Andersen Kristiansen & Erik Haugen
Ragnhild Helene Rogstad & Aleksander Günther
Eva Meyer Ringsby & Rune Drøyvold Pettersen
Ingelin Dahl Olsen & Truls Espen Knutsen
Maren Andrea Aase & Øistein Røtne
Astri Marie Thunæs Nakkim & Håvard Holmen

Døde:
Arild Wilhelm Roos 60 år
Liv Ledingsrud 94 år
Hans Helmer Beckhaug 84 år
John Erling Borgersen 83 år
Asbjørn Gustavsen 95 år
John Oddvar Ellingsen 78 år
Odd Martin Fredriksen 85 år
Reidun Larsen 87 år
Jahn Troy 82 år
Henrik Ellefsen 71 år
Jorunn Gudrun Mathilde Antonsen 83 år
Elisabeth Rosnes 73 år
Bjørg Kari Holstad Lilleng 75 år
Viktoriia Polienok 35 år
Eva Ritter Karlsen 93 år
Kirsten Olaug Kristiansen Væg 90 år


